
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2019 ZM 19 06 05 08

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Chlum u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Chlum u Děčína a

schvaluje

prodej pozemku st. p. č. 65 o výměře 54 m2 a části pozemku p. č. 36/1 (nově dle GP č. 316-67/2019 ozn. jako 
p. č. 36/8 o výměře 716 m2) vše k. ú. Chlum u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 
164.800,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 28.5.2019 návrh na prodej pozemků v k. ú. Chlum u Děčína a usnesením 
č. RM 19 10 37 15 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku st. p. č. 65 o výměře 54 m2 a části 
pozemku p. č. 36/1 (nově dle GP č. 316-67/2019 ozn. jako p. č. 36/8 o výměře 716 m2) vše k. ú. Chlum u 
Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 164.800,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 164 800,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádost o prodej části pozemku p. č. 36/1, do kterého je začleněn pozemek st. p. č. 65 
(zbořeniště) vše v k. ú. Chlum u Děčína; 

- žadatelé žádají o výše uvedené pozemky za účelem vybudování zahrady a stavby chaty; 

- v katastru nemovitostí je pozemek p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína veden jako trvalý travní porost; 

- v katastru nemovitostí je pozemek st. p. č. 65 k. ú. Chlum u Děčína veden jako zastavěná plocha a nádvoří – 
zbořeniště; 

- část pozemku p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína je využívána k uložení a přepravě dřeva z městských lesů; 

- OMH zajistil vytyčení pozemku p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína, při kterém se sešli zástupci města, Lesního 
úřadu Děčín a žadatelé o uvedené pozemky, všichni zúčastnění se shodli na rozdělení pozemku.

RM záměr usn. č. RM 18 22 37 05 ze dne 11.12.2018 
ZM záměr usn. č. ZM 19 01 05 02 ze dne 31.01.2019 

Poznámka:

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - oddělení územního rozhodování nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 36/1 a pozemku st.p.č. 
35 v katastrálním území Chlum u Děčína na zahradu a stavbu chaty. Stavební úřad upozorňuje, že výše 
uvedená stavba podléhá povolení podle stavebního zákona. 
OSU - oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky se dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a jsou součástí zóny BV – 
smíšená městská zóna s RD venkovského typu. S prodejem st.p.č. 65 a části pozemku p.č. 36/1 k.ú. Chlum u 
Děčína za účelem zahrady a výstavby chaty souhlasíme. Funkční využití BV zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. d) 
vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města 
Děčín. Přípustné: individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přístupové a účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, MHD, garáže, všechny 
formy zeleně, nezbytná technická infrastruktura, Výjimečně přípustné: objekty zemědělské výroby (pásmo 
hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící výrobní aktivity a služby, Nepřípustné: ostatní rušící výrobní 
aktivity a služby. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 15 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do 
plochy Z – plocha zeleně – ostatní zeleň v krajině. 

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p. p. č. 36/1 a st. p. č. 65 v k. ú. Chlum u Děčína 
za účelem výstavby chaty na současném zbořeništi a zřízení zahrady na p. p. č. 36/1. Lesní úřad – s 
prodejem části pozemku p. č. 36/1 v k.ú. Chlum u Děčína souhlasíme v rozsahu dle přiložené situace. 
Požadujeme však to, abychom byli přítomni vytyčení/rozdělení tohoto pozemku. 

OMH – spodní část pozemku p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína je využíván ke skladování vytěženého dřeva, z 
tohoto důvodu OMH zažádal o vyjádření Lesní úřad Děčín, s prodej požadovaných částí pozemků za účelem 
založení zahrady a stavby chaty souhlasíme. 



OMH po zveřejnění záměru města zajistil vytyčení pozemku p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína, při kterém se 
sešli zástupci města, Lesního úřadu Děčín a žadatelé o pozemky, všichni zúčastnění se shodli na rozdělení 
pozemku, tak aby Lesní úřad mohl i nadále využívat pozemek k uložení vytěženého lesa. 

Lesní úřad Děčín – s prodej pozemku dle GP souhlasí. 

Jedná se o část pozemku p. č. 36/1(nově dle GP č. 316 - 67/2019 ozn. jako 36/8 o výměře 716 m2) a pozemek 
st. p. č. 65 o výměře 54 m2 vše v k. ú. Chlum u Děčína. 

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
- pozemek p. č. 36/1 k. ú. Chlum u Děčína III. pásmo – zahrada - 200,00 Kč/m2 + ostatní náklady 
- pozemek st. p. č. 65 k. ú. Chlum u Děčína III. pásmo – pro bydlení – 400,00 Kč/m2 + ostatní náklady 

Účel dle žádosti: zahrada, stavba 

Žadatelé: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP Lesní úřad OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:

Příloha: KM 36-1,35-116zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO GP 316-67-2019.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
36-1-65-116.pdf

Komentář:          

Příloha: foto 36-1-116.pdf Komentář:          

Příloha: foto 36-1-116 zakres.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 14.6.2019 14:05 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.6.2019 07:29 podepsáno


















